Муниципальное образование
«Томский район»

Администрация Томского района

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

ПРИКАЗ

«04» июня 2019 г № 340

Об утверждении Плана мероприятий
по реализации Концепции развития
профильного обучения в системе
общего образования Томского района
на 2019 -  2025 годы

В целях реализации Концепции развития профильного обучения в системе общего
образования Томского района на 2019 -  2025 годы, утвержденной распоряжением Департамента
общего образования Томской области от 28.09.2018 №833-р,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить муниципальный План мероприятий по реализации Концепции развития
профильного обучения согласно приложению к настоящему приказу.

2. Назначить муниципальным координатором, ответственным за реализацию Плана
мероприятий по реализации Концепции развития профильного обучения, Аксиненко О.С.,
методиста ресурсного методического центра МАОУ «Зональненская СОШ» Томского района.

3. Руководителям общеобразовательных организаций назначить школьных
координаторов, ответственных за реализацию Плана мероприятий по реализации Концепции
развития профильного обучения.

4. Возложить контроль исполнения настоящего приказа на О.А. Максимову, заместителя
начальника Управления по организационным и учебно-методическим вопросам.

Начальник Ю.В. Дубовицкая

Приложение
к приказу Управления образования

Администрации Томского района
от 04 июня 2019г. № 340

План мероприятий по реализации Концепции развития профильного обучения
в системе общего образования Томского района на 2019 -  2025 годы

№ Наименование мероприятий Срок реализации Исполнитель
1. Организационное и методическое сопровождение реализации Концепции развития профильного обучения
1.1. Участие в региональном совещании специалистов муниципальных органов, осуществляющих

управление в сфере образования и курирующих вопросы реализации профильного обучения
Согласно письму Департамента
общего образования Томской

области

Управление образования
Администрации Томского
района

1.2. Проведение консультаций по нормативно-методическому обеспечению реализации Концепции
развития профильного обучения для общеобразовательных организаций

ежегодно Управление образования
Администрации Томского
района

1.3. Организация и проведение семинаров для школьных координаторов «Модели организации
профильного обучения в условиях муниципальной образовательной сети»

ежегодно Управление образования
Администрации Томского
района

1.4 Организация и проведение совещаний для директоров общеобразовательных организаций
«Организационные механизмы сетевого взаимодействия в условиях профильного обучения»

ежегодно Управление образования
Администрации Томского
района

1.5 Участие в курсах повышения квалификации по реализации профильного обучения во ФГОС
ОО для руководителей и заместителей руководителей, педагогов образовательных организаций

ежегодно Руководители и заместители
руководителей, педагоги
общеобразовательных
организаций Томского района

1.6 Отчёт о реализации предпрофильной подготовки и профильного обучения в 2019-2020 уч. году Согласно письму Департамента
общего образования Томской

области

Управление образования
Администрации Томского
района
Общеобразовательные
организации Томского района

2. Информационное сопровождение реализации Концепции развития профильного обучения
2.1. Размещение информации на официальных сайтах в сети «Интернет» о реализации Концепции

развития профильного обучения
ежегодно Управление образования

Администрации Томского
района
Общеобразовательные
организации Томского района

3. Аналитическое сопровождение реализации Концепции развития профильного обучения
3.1. Участие в мониторинге по реализации предпрофильного и профильного обучения в

общеобразовательных организациях Томской области
Согласно письму Департамента
общего образования Томской

области

Управление образования
Администрации Томского
района
Общеобразовательные
организации Томского района

3.2. Организация деятельности муниципальных базовых сетевых площадок по реализации
профильного обучения

ежегодно Управление образования
Администрации Томского
района
Образовательные организации
Томского района

3.3. Проведение мониторинга результативности реализации профильных программ (количество
обучающихся, получивших высокие баллы на итоговой аттестации по профильным предметам;
увеличение количества выпускников, получивших высокие баллы по профильным предметам)

ежегодно Управление образования
Администрации Томского
района
Общеобразовательные
организации Томского района

3.4 Проведение мониторинга профессиональных предпочтений обучающихся 9, 10 классов ежегодно Управление образования
Администрации Томского
района
Общеобразовательные
организации Томского района